

**DLACZEGO
WARTO UCZYĆ
SIĘ JĘZYKA
ROSYJSKIEGO?**

LEPSZA JAKOŚĆ PODRÓŻOWANIA

To prawda, że w większości miejsc na świecie spotkasz osoby mówiące po angielsku, szczególnie w większych miastach i ośrodkach turystycznych. Okazuje się jednak, że w krajach byłego ZSRR, a także na Bałkanach o wiele bardziej popularny od angielskiego jest rosyjski (dotyczy to np. Chorwacji, którą chętnie wybieramy na swój cel wakacyjnych podróży). Jeżeli chciałbyś nieco zejść z ubitych szlaków, zwiedzić mniej uczęszczane miejsca i komunikować się z mieszkańcami tych regionów, postaw na rosyjski.

Kolejna istotna kwestia to rosyjski alfabet - cyrylica, który stosowany jest nie tylko w Rosji, ale także na Ukrainie, w Bułgarii czy na Białorusi. Umiejętność odczytywania nazw i komunikatów zapisanych cyrylicą zdecydowanie poprawi Twój komfort i bezpieczeństwo podróżowania.

ZWIĘKSZA TWOJĄ WARTOŚĆ NA RYNKU PRACY

Lata, kiedy znajomość angielskiego wystarczyła, aby podbić rynek pracy, minęły bezpowrotnie. Jeśli nie jesteś wybitnym specjalistą w swojej dziedzinie z udokumentowanymi osiągnięciami, musisz liczyć się z faktem, że wymóg znajomości dwóch języków obcych przez pracodawców staje się powoli standardem. Warto postawić na rosyjski z kilku powodów:

- wysoki poziom znajomości rosyjskiego to wciąż rzadkość wśród kandydatów do pracy. Umieszczenie takiej kompetencji na Twoim cv na pewno wyróżni Cię z tłumu.
- wiele polskich firm zatrudnia pracowników z Ukrainy, którzy nie zawsze dobrze radzą sobie z językiem polskim. Większość z nich świetnie za to mówi po rosyjsku. Pracodawcy cenią i szukają osób, które pomogą w komunikacji, nie tylko w działach HR, ale także koordynatorów i team leaderów. Znajomość języka rosyjskiego bez wątpienia będzie Twoim atutem!
- Rosja zawsze była, jest i najprawdopodobniej będzie jednym z najważniejszych partnerów handlowych Polski, głównie ze względu na fakt bezpośredniego sąsiedztwa. To ogromny rynek zbytu dla polskich przedsiębiorstw z wielu branż: metalurgicznej, kolejowej, odzieżowej, obuwniczej, florystycznej i innych. Dla płynnego i bezproblemowego prowadzenia biznesu z partnerami z Rosji polscy przedsiębiorcy potrzebują pracowników potrafiących komunikować się po rosyjsku.

MOŻLIWOŚĆ POZNANIA BLIŻEJ KULTURY I SZTUKI

Jeden z najcenniejszych darów nauki rosyjskiego jest dostęp do dóbr kultury. Literatura, teatr czy muzyka to dopiero początek. Odkryj geniusz literacki w oryginalnym języku; zrozum głębię psychologiczno-filozoficzną „Zbrodni i kary” Dostojewskiego i czytaj oryginalną wersję przełomowej „Wojny i pokoju” Tołstoja.

Obejrzyj sztuki ikon rosyjskiego teatru, znajomość języka pozwoli Ci na wyłapanie przesłania między wierszami „Mewy” Czechowa i śmiać się z komedii „Ożenek” Gogola. Następnie zapoznaj się z różnorodnym światem muzyki, od XVIII wiecznej klasyki po pop i rock współczesnej Rosji.

PODRÓŻOWANIE PO ROSJI BEZ PRZESZKÓD

Nie będziesz w stanie polegać na swoim angielskim (czasem dobrze jest zacząć od złych informacji), ale za to czeka Cię niezliczona ilość dobrych sytuacji. Odkrywanie autentycznej kultury każdego miejsca może być nie lada wyzwaniem, ale jest znacznie łatwiej odnaleźć własne miejsce wśród miejscowych, jeśli poznasz ich język.

W Rosji nie jest to jedynie ukłon w stronę miejscowych, ale coś niezbędnego. Jedynie 5% Rosjan mówi po angielsku, a ogólna biegłość językowa jest na poziomie „niskim” według [English Proficiency Index](#) (EF EPI). Nawet jeśli chcesz jedynie zwiedzić najważniejsze atrakcje turystyczne będziesz potrzebował podstawowych zwrotów, by poznać miasta, ze względu na fakt, że znaki są w cyrylicy.

ROSJA JEST KRAJEM MOŻLIWOŚCI

Rosja jest kluczowym graczem na arenie międzynarodowej. Rosyjski jest jednym z oficjalnych języków ONZ, a Rosja jest królową globalnych szachów. Posiada rezerwy 1/4 gazu ziemnego, silną gospodarkę oraz wpływowe relacje z innymi graczami światowego rynku. Rosja to z pewnością ogromna siła, a jednym z łatwiejszych sposobów na zrozumienie mechanizmów jej funkcjonowania jest nauka języka.

W szkole wielu z nas ma możliwość nauki jednego z popularnych europejskich języków takich jak francuski, niemiecki czy hiszpański, ale ilu z nas obecnie uczy się rosyjskiego? Nie twierdzimy, że zostaniesz od razu ukarany przez ONZ za to, że nie wiesz jak powiedzieć „Sputnik”, ale bogactwo gospodarczych możliwości w Rosji jest wielkie, Twoja kariera znacznie przyspieszy, jeśli nauczysz się języka w stopniu biegłym.

“PIERWSZEŃSTWO” W OGLĄDANIU FILMÓW, BĄDŹ SERIALI

Wiele filmów i seriali pierw wychodzi w języku rosyjskim, niż polskim. Nie trzeba czekać, aż je przetłumaczą.

WIĘCEJ POWODÓW:

- Możesz skorzystać z lukratywnych możliwości inwestycyjnych Rosji.** Rosja posiada bogactwo zasobów naturalnych i surowców, w tym 40% światowych zasobów gazu ziemnego. Znajomość języka rosyjskiego zapewni ci krok do przodu w prowadzeniu działalności tutaj.
- Rosyjski jest największym językiem ojczystym w Europie,** z ponad milionem rdzennych użytkowników języka 144 w Rosji, na Ukrainie i Białorusi.
- Rosyjski jest geograficznie najbardziej rozpowszechnionym językiem Eurazji.** Poza Rosją jest to język urzędowy Białorusi, Kazachstanu, Kirgistanu i Tadżykistanu. Jest również szeroko używany w Gruzji, Mołdawii i na Ukrainie, co oznacza, że możesz swobodnie podróżować po całej Eurazji, znając rosyjski.
- Rosyjski to 5th najczęściej używany język na świecie** według całkowitej liczby głośników i 8th według liczby rodzimych użytkowników języka.
- Rosyjski to 2nd najczęściej używany język w sieci.** Dzięki stale rosnącej liczbie użytkowników Internetu znajomość drugiego języka tak dobrze znanego jak rosyjski pozwoli ci odblokować mnóstwo nowych treści online.
- Możesz uzyskać wgląd w rosyjską historię i politykę.** W całej historii Rosja odgrywała znaczącą rolę i do dziś pozostaje ważnym punktem w bieżących sprawach. Nauka rosyjskiego może dać ci głębsze zrozumienie rosyjskiej historii, kultury i polityki i pozwoli ci analizować znane wydarzenia z innej perspektywy.
- Rosjanie zwykle nie mówią po angielsku.** W rzeczywistości spośród populacji ponad 140, tylko 5.5% mówi po angielsku jako pierwszy lub drugi język. Znajomość języka rosyjskiego pozwala z łatwością podróżować po kraju i po drodze spotkać ciekawych ludzi.
- Oprócz Rosji jest językiem urzędowym w Kazachstanie, Kirgistanie i na Białorusi.**
- O języku rosyjskim mówi się: "Jest to język przeszłości i język przyszłości"**
- Rosyjska kultura, we wszelkich swoich przejawach, jest bardzo bogata i warta uwagi**
- ...

ALFABET

<u>Аа</u>	Аа	a a
<u>Бб</u>	Бб	b be
<u>Вв</u>	Вв	w we
<u>Гг</u>	Гг	g ge
<u>Дд</u>	Дд	d de
<u>Ее</u>	Ее	je je
<u>Её</u>	Её	jo jo
<u>Жж</u>	Жж	ż że
<u>Зз</u>	Зз	z ze
<u>Ии</u>	Ии	i i
<u>Йй</u>	Йй	l l
<u>Кк</u>	Кк	k ka
<u>Лл</u>	Лл	l/l e/l
<u>Мм</u>	Мм	m em
<u>Нн</u>	Нн	n en
<u>Оо</u>	Оо	o o
<u>Пп</u>	Пп	p pe

<u>Рр</u>	Рр	r er
<u>Сс</u>	Сс	s es
<u>Тт</u>	Тт	t te
<u>Уу</u>	Уу	u u
<u>Фф</u>	Фф	f ef
<u>Хх</u>	Хх	ch(h) cha(ha) *
<u>Цц</u>	Цц	c ce
<u>Чч</u>	Чч	ć cie
<u>Шш</u>	Шш	sz sza
<u>Щщ</u>	Щщ	ść ścia
<u>Ъъ</u>	Ъъ	твёрдый знак twiordyj znak **
<u>Ыы</u>	ы	y y
<u>Ьь</u>	ь	мягкий знак miagkij znak **
<u>Ээ</u>	Ээ	e e
<u>Юю</u>	Юю	ju ju
<u>Яя</u>	Яя	ja ja

ROSYJSKI

PODSTAWOWE ZWROTY W JĘZYKU ROSYJSKIM

Привет – Cześć (czyt. priwiet)

Пока – Na razie (czyt. paka)

Да – Tak (czyt. da)

Нет – Nie (czyt. niet)

Здравствуйте/ Добрый день – Dzień dobry (czyt. zdrastwujtie/ dobryj dzień)

Доброе утро – Dzień dobry (**mówimy wyłącznie rano!** o godzinie 12 powiemy zdecydowanie Здравствуйте/ Добрый день) (czyt. Dobroje utra)

Добрый вечер – Dobry wieczór (czyt. Dobryj wieczer)

До свидания – Do widzenia (czyt. Da swidanija)

До встречи – Do zobaczenia (czyt. da wstriecki)

Пожалуйста – Proszę (czyt. pażałusta)

Извините – Przepraszam (czyt. izwinitie)

Спасибо – Dziękuję (czyt. spasiba)

Я не знаю – Nie wiem (czyt. ja nie znaju)

Не за что – Nie ma za co (czyt. nie za szto) (**ПАМІĘТАЙ “ч”** czytamy ja sz!)

Как дела? – Co słychać (czyt. kak diela?)

Сколько это стоит? – Ile to kosztuje ? (czyt. skolka eta stoit?)

Который час? Сколько времени? – Która godzina? (czyt. katoryj czas?, skolka wriemieni)

Как тебя зовут? – Jak masz na imię? (czyt. kak tiebja zawut?)

Меня зовут Анна – Mam na imię Anna (czyt. menja zawut Anna)

Я не понимаю – Nie rozumiem (czyt. ja nie panimaju)

Ты говоришь по-английски? – Mówisz po angielsku ? (czyt. ty gawarisz pa-anglijski?)

Да, немного – Tak, trochę (czyt.da, niemnogo)

GDZIE NAJLEPIEJ UCZYĆ SIĘ JEZYKA ROSYJSKIEGO?

W LO3 W JAWORZNIE!!!

ZAPRASZAMY :)